linea ubi dicitur ‘anno secundo
1

.

(S. N.) Et ego Iohamies de Dyst dictus de Cruce clericus Leodien. dyoc. publi-

cus imperiali auctoritate notarius premissis recongnitioni, iuramento fidelitatis ac omnibus

aliis superius gestis una cum predictis testibus presens interfui et superscriptionem, ubi

dicitur ‘anno secundo 1

,
feci et hanc cartam in publicam formam redegi et scripsi meoque

signo consueto signavi rogatus.

517-521. LITTERAE AD EPISCOPUM
ARGENTINENSEM.
(1310. Dec. ex, — 1311. Ian. 7.)

517. EPISTOLA DE STATU LOMBABDIAE. (1310. Dec. ex.)

Denuo contulimus notissimum cod. Vindobon. lat. AIO (Iur. Can. 60) ,
quem iam

supra ad litteras nr. 457 et 458 edendas adhibuimus, fol. 11 nr. 74. Rubrum fol, 24

indicatur hoc modo: Item alia de coronatione imperatoris. Edidit iam olim Chmel loco

supra citato II, 334 nr. 27. — Böhmer, Reg. Heinr. 348. (P. deest.)

Heinr(icus) Dei gratia Romanorum rex etc. venerabili Iohanni etc. gratiam

suam et omne bonum.

(1) Multifariam multisque modis 2 altissimi providentia consilii, cuius inconprehen-

sibilia sunt iudicia
,
hucusque de partibus Alemanie trans alpes Lombard(ie) regalium

processuum semitas dirigendo feliciter, sic actibus nostris, quos libenter et totaliter ob

laudem divini nominis ad procurandum reipublice statum prosperum applicare disponi-

mus, divinis et humanis evidenter suffragatur auxiliis, quod rectum intentionis nostre

propositum in brevi, prout solidam observamus fiduciam, effectus subsequetur Deo ut

opinamur amabilis et desiderabilis ut opinamur universo. Detestanda siquidem disci-

diorum ac simultatum semina, que suadente generis humani seductore longe retroactis

temporibus dampnabiliter pullulare ceperunt et in partibus Italicis radicare, falce regalis

516. f
) . . add. or.

1) V. supra pag. 477 lin. 4. 2) Cf. Ebr. 1, l.
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sollicitudinis et iusticie summopere providimus amputare. Tantoque diligentie studio

partium istarum incolas, quos innumeris conspeximus guerrarum et oppressionum diu

lacessitos ac prostratos viribus, ad desiderate tranquillitatis gaudium revocare cepimus,

quod per omnes civitates superioris Lombardie, quibus regalis afluit presentia, vide-

5 licet Ast, Casaliam et Novariam, expulsis cum intrinsecis debite reconciliationis federe

reformatis, recongnoscentes nos proprium dominum suum, singuli suis iuribus contenti,

sub amplectende pacis comodo a dives cum paupere gloriatur. (2) Novissime vero

diebus istis
1